



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

55
076

ORDEM DE FORNECIMENTO 2440/2024

Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 20/2024Presencial

Contrato nº: -----

Condição de pagamento: Parcelada

Número ARP: 20/2024

Dotação:

Tipo contrato: -----

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: R.M. SILVEIRA & BARROS LTDA

Cod.: 6243

Nome Fantasia: R.M. SILVEIRA & BARROS LTDA

CPF/ CNPJ: 02.919.809/0001-47

Endereço: GETULIO VARGAS, 4 - CENTRO - CORNÉLIO PROCÓPIO -PR

CEP: 86300-000 - Fone: (43) 3524-1105

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Rosimari De Oliveira Ynoue

Cod.: 3404

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: MANUTENÇÃO PREDIOS DA EDUCAÇÃO CMEI

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Jeronino Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitário	Valor
1	12352	ABRACADEIRA TIPO U 03 1" Marca: THELMAR Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	50,0000	0	R\$ 0,8500	R\$ 42,50
2	12366	ARRUELA QUADRADA PADRÃO COPEL Marca: ROMAGNOLE Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 1,5900	R\$ 15,90
3	12369	BUCHA DE ZINCO 03 1" Marca: INCA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	15,0000	0	R\$ 3,1900	R\$ 47,85
4	12371	CABECOTE ALUMINIO/PVC 02 1" Marca: REI JESUS Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 2,4900	R\$ 24,90
5	12395	CABO PAR TRANCADO MT 4P CAT-5E Marca: FORCE LINE Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METRO	300,0000	0	R\$ 1,4000	R\$ 420,00
6	12408	CAIXA PASSAGEM OCTAGONAL P/FORRO FUNDO MOVEL COM/SUPORTE Marca: PLASLED Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 5,4000	R\$ 54,00
7	12410	CHUVEIRO 4 TEMPERATURA 127V Marca: ZAGONEL Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 49,5000	R\$ 198,00
8	12417	COMPOSE 15 MODULO 1TY 2P+T 20A Marca: TRAMONTINA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 5,8000	R\$ 58,00
9	12419	COMPOSE 24 MODULO 1T 2P+T 10A Marca: TRAMONTINA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 5,7000	R\$ 114,00
10	12421	CONECTOR PERFURANTE. PRIM- 25/120MM SEC- 25/120M Marca: INCESA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	15,0000	0	R\$ 15,9000	R\$ 238,50
11	12426	DISJUNTOR DIN C 1X 10A Marca: SOPRANO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 8,0000	R\$ 80,00
12	12427	DISJUNTOR DIN C 1X 16A Marca: SOPRANO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	5,0000	0	R\$ 8,1000	R\$ 40,50



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77



ORDEM DE FORNECIMENTO 2440/2024

13	12441	FILTRO DE LINHA 04 TOMADAS BIVBC/PT Marca: FIOLUX Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	3,0000	0	R\$ 22,5000	R\$ 67,50
14	12452	FIO DE TELEFONE CCI 2 PARES Marca: PIAZZA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METROS	50,0000	0	R\$ 1,0500	R\$ 52,50
15	12455	FISCHER 5 6 UNITARIO Marca: RI SAMPIET Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 0,0900	R\$ 0,90
16	12457	FITA ISOLANTE 20 METROS Marca: MUNDILUX Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	14,0000	0	R\$ 4,2000	R\$ 58,80
17	12459	HASTE TERRA COBREADA 2,0M X 1/2" 12,7MM PADRAO COPEL Marca: METALVA Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	BARRA	4,0000	0	R\$ 35,8000	R\$ 143,20
18	12461	INTERRUPTOR INTERNO Marca: SOPRANO Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	5,0000	0	R\$ 5,7000	R\$ 28,50
19	12463	LAMPADA DE LED 12W 127V BIV E27 6500K Marca: KIAN Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 4,9000	R\$ 49,00
20	12470	LAMPADA LED 15W Marca: KIAN Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 4,9000	R\$ 49,00
21	12473	LAMPADA LED 30W Marca: KIAN Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	6,0000	0	R\$ 11,9000	R\$ 71,40

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 1.854,95

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Segunda-feira, 9 de Setembro de 2024.

ELIANE VIETZE

CPF: 998.926.509-72

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



Santa Cecília do Pavão

Secretaria Municipal de Educação

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.290.691/0001-77

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

MEMORANDO Nº 281/2024

Santa Cecília do Pavão 09 de Setembro de 2024.

Da: Secretaria Municipal de Educação
Para: Departamento de compras

Venho através do presente, solicitar de Vossa Senhoria, a compra de material de construção e material elétrico para reforma do CMEI Policena Maria de Mello.

Sem mais no momento, apresento meus sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente

Rosimari de O. Ynoue
Secretária Mun. de Educação
Port. 014/2021- 08/01/2021 – RG: 4.699.157-5

Recebido

Data / /

RECEBEMOS DE R.M SILVEIRA E BARROS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

Emissão: 13/09/2024 - Destinatário: PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO Valor Total: 1854,95

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 00.087.188

SÉRIE 1



R.M SILVEIRA E BARROS LTDA
RUA EMILIA GOMES HENRIQUE, 360
CENTRO
CORNELIO PROCOPIO-PR
CEP 86300-000
Fone/Fax (43)3520-1105

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 00.087.188 - FL 1/2
SÉRIE 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR

4124 0902 9198 0900 0147 5500 1000 0871 8810 0396 6143

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.SUBJ.REG.SUBST.TRIB.PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9017550516

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

02.919.809/0001-47

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240278123224 - 13/09/2024 11:52:49

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO

ENDEREÇO

RUA JERONIMO FARIA MARTINS, 1335

MUNICÍPIO

SANTA CECILIA DO PAVAO

FONE / FAX

(43)3270-1123

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

UF

PR

CNPJ / CPF

76.290.691/0001-77

CEP

86225-000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

13/09/2024

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

13/09/2024

HORA DA SAÍDA

11:54

FATURA / DUPLICATA

(001 13/10/2024 1.854,95)

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00		0,00		0,00	1.854,95
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	403,73	1.854,95	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

CX

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

0.600

PESO LÍQUIDO

0.000

FRETE POR CONTA

0 - EMISSOR
1 - DESTINATÁRIO

1

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / 28	CSOSN	CPCP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	AT. ICMS	AT. IPI	V. APRO. TRIBUT.
62243	ZBRACADEIRA TIPO U 1"	73269090	0500	5405	PC	50,00	0,850	0,00	42,50	0,00	0,00	0,00	0	0	11,79
31095	1000010150039 ARRUELA QUADRADA PAD RAO COPEL	73181500	0500	5405	PC	10,00	1,590	0,00	15,90	0,00	0,00	0,00	0	0	4,83
24614	1000020010460 ZBUCHA DE ZINCO 1"	79070010	0101	5102	PC	15,00	3,190	0,00	47,85	0,00	0,00	0,00	0	0	15,05
31858	1000030000307 ZCABECOTE ALUMINIO/PVC 02 1"	39173229	0500	5405	PC	10,00	2,490	0,00	24,90	0,00	0,00	0,00	0	0	3,12
31231	1000030090438 ZCABO PAR TRANCADO 4 / 24AWG CAT-5E	85444900	0500	5405	MT	300,00	1,400	0,00	420,00	0,00	0,00	0,00	0	0	137,13
58611	1000000586118 ZKIT SUPORTE CX OCTO G 4X4 TIGRE	39174090	0500	5405	PC	10,00	5,400	0,00	54,00	0,00	0,00	0,00	0	0	2,27
31875	1000030000338 ZCHUVEIRO ZAGONEL 12 7V	85161000	0500	5405	PC	4,00	49,500	0,00	198,00	0,00	0,00	0,00	0	0	62,27
22765	1000150670138 ZCOMPOSE 15 MODULO 1 T 2P+T 20A	85365090	0500	5405	PC	10,00	5,800	0,00	58,00	0,00	0,00	0,00	0	0	18,94
28234	1000031960020 ZCOMPOSE 24 MODULO 1 T 2P+T 10A	85365090	0500	5405	PC	20,00	5,700	0,00	114,00	0,00	0,00	0,00	0	0	37,22
37345	1000000373455 ZCONECTOR PERF. PRIM-25/120MM S-25/120MM	85359090	0500	5405	PC	15,00	15,900	0,00	238,50	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
32547	1000040060407 ZDISJUNTOR DIN C 1X 10A	85362000	0500	5405	PC	10,00	8,000	0,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0	0	15,02
31267	1000040040225 ZDISJUNTOR DIN C 1X 16A	85362000	0500	5405	PC	5,00	8,100	0,00	40,50	0,00	0,00	0,00	0	0	7,60
53476	7898506459742 ZFILTRO DE LINHA 4TO M	85365090	0500	5405	PC	3,00	22,500	0,00	67,50	0,00	0,00	0,00	0	0	22,04
31183	1000060030039 ZFIO TELEFONE CCI 2 PARES	85444900	0500	5405	MT	50,00	1,050	0,00	52,50	0,00	0,00	0,00	0	0	17,14
23058	1000020080029 ZFISCHER S 6 29	39269090	0500	5405	PC	10,00	0,090	0,00	0,90	0,00	0,00	0,00	0	0	0,28
71192	7896961886961 FITA ISOLANTE 20 METROS MUNDILUX	39191020	0500	5405	RL	14,00	4,200	0,00	58,80	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
27676	1000080010073 ZHASTE TERRA COBREAD A 2,0 M X 1/2"	73269090	0101	5102	BR	4,00	35,800	0,00	143,20	0,00	0,00	0,00	0	0	39,72
53312	1000000533125 INTERRUPTOR 12-00660	85365090	0101	5102	PC	5,00	5,700	0,00	28,50	0,00	0,00	0,00	0	0	9,31

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Vendedor: 84-DANIELE 9-9801-3444 PREGAO 20/24 OF 2440/24 EMP 5576 DOC.EMITIDO POR EMPRESA DE PEQUENO PORTE OPTANTE SIMPLES NACIONAL LEI 123/2006. TRIBUTADO INTEGRALMENTE VENDA MERC.SUBST. TRIBUTARIA CF.RICMS/PR VENDA MERC.SUBST.TRIB.CF.RICMS/PR (Total aproximado dos tributos: Federal R\$: 185,62 Estadual R\$: 218,10 - Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR)(Formas de pagamento: CARTEIRA R\$1854,95)(PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 8,23, CORRESPONDENTE A ALIQ.DE 3,75 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC N 123/2006.)

RESERVADO AO RISCO